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SCHRIFTELIJKE VRAAG


Datum 06-07-2016

Namens fractie CDA

Indiener Cis Bongers

Vraag Gezien het feit dat er een "Te Huur" bord hangt op de bibliotheek in

Reuver en wij over eventuele verhuur en verhuizing in de informatieve werkvergadering van 1 Juni jl. niets over hebben vernomen vragen wij ons een aantal dingen af.

Vraag 1:
Klopt het dat de bibliotheek te huur staat?

Vraag 2:
Is het bestuur van de bibliotheek nog steeds voornemens om de bibliotheek te verhuizen naar "Oppe Brik" zoals in de informatiebijeenkomst voor ouders en leerlingen van BC Broekhin op 14 januari jl. is geschetst?

Vraag 3:
Wat zou eventuele verplaatsing van de bibliotheek naar "Oppe Brik" voor financiële gevolgen hebben voor zowel de bibliotheek als de exploitatie van "Oppe Brik"?


Antwoord Vraag 1: Het bord te huur heeft geen betrekking op de ruimte van de bibliotheek, maar op een ruimte van 140 vierkante meter van de Plus (onder de bibliotheek) die te huur is.

Vraag 2: Het bestuur van de bibliotheek en de gemeente zijn niet voornemens om de bibliotheek in haar huidige vorm te verhuizen naar “Oppe Brik”. In lijn met de beantwoording van de vorige raadsvragen op dit punt heeft het bibliotheekbestuur geconcludeerd dat zij prematuur hebben gehandeld inzake het plan “Oppe Brik”. De plannen die destijds via Ruiver.nl zijn gepresenteerd passen inhoudelijk niet binnen de beleidskaders en zijn financieel onrealistisch. Een bibliotheekfunctionaliteit binnen Broekhin sluiten we overigens op voorhand niet uit. Voorwaarde is wel dat het past binnen de financiële en beleidsinhoudelijke kaders.

Vraag 3: Gelet op bovenstaande is deze vraag niet aan de orde. De huidige financiële kaders zijn leidend.


Portefeuillehouder* A.C.J. Reijnders

Afhandeling* 18-07-2016


* in te vullen door de griffie

